
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  10 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’AS SOCIAZIONE “

 CANILE RIFUGIO PAQUITO”  DI FONTANETO D’AGOGNA. 
 
 
 L’anno duemiladiciassette addì nove  del mese di febbraio alle ore 18.30 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Mercalli Antonio e Valsesia Franca per il Comune di Caltignaga. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 
invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



 
 
G.U. n. 10 del 01/02/2016 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZION E 

“ CANILE RIFUGIO PAQUITO”  DI FONTANETO D’AGOGNA. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

VISTA la legge 14 agosto 1991, n. 281 (Legge quadro in materia di affezione e 
prevenzione del randagismo) e successive modificazioni in integrazioni, dove prevede che 
“ I Comuni, singoli o associati, e le comunità montane provvedono a gestire i canili e gattili 
sanitari direttamente o tramite convenzioni con le associazioni animaliste e zoofile o con 
soggetti privati che garantiscano la presenza nella struttura di volontari delle associazioni 
animaliste preposti alla gestione delle adozioni e degli affidamenti dei cani e dei gatti “    

 
VISTA la L.R. n. 34 del 26 luglio 1993 denominata “ Tutela e controllo degli animali da 
affezione “; 
 
VISTO il Regolamento di attuazione della legge regionale n. 34 del 26 luglio 1993, 
approvato con D.C.R. 697/1993 – D.P.G.R. 4359/1993; 
 
DATO ATTO che per la gestione delle problematiche inerenti al randagismo l’Unione 
Novarese 2000 ed i Comuni ad essa aderenti non sono in grado di garantire con risorse e 
strutture interne la corretta  ottemperanza agli obblighi di legge, per cui è necessario 
individuare il soggetto a cui affidare tale servizio; 
 
VISTO lo schema di convenzione per l’affidamento e la gestione di canile sanitario sul   
territorio dei  Comuni aderenti all’Unione Novarese 2000, proposto dall’Associazione “ 
Canile Rifugio Paquito “ avente sede in Fontaneto d’Agogna; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49,  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
PROPONE 

 
 

1. di approvare l'allegato schema di convenzione con l’Associazione “ Canile Rifugio 
Paquito “ avente sede in Fontaneto d’Agogna, Via Amendola n. 48, C.F. 10895390150 
P.IVA 01729760031 , costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, 
autorizzando la stipulazione della medesima; 
 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 



 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZ IA LOCALE 
(art. 49,  D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Polizia locale esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 10 del 09/02/2017 ai sensi 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 09/02/2017 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio Polizia locale 
            Comm. Renato Zanellato 
               FIRMATO 

_____________________________________________________________ 
 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(art. 49, , D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 10 del 09/02/2017 ai sensi  dell’art. 
49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 09/02/2017 
 
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Rag.  Franca Volpi Spagnolini 
               FIRMATO 

_______________________________________________________________________ 
 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati 
dai competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                   F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 20/02/2017 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 20/02/2017 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 
 
 


